

Volue Technology Denmark A/S

Stationsparken 37
2600 Glostrup
Denmark

CVR-nr. 34 47 73 96

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

23. februar 2021

Øystein Sæther
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Value Technology Denmark A/S
Stationsparken 37
2600 Glostrup
Denmark

CVR-nr:	34 47 73 96
Stiftet:	28. marts 2012
Hjemstedskommune:	Glostrup
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Arnstein Kjesbu, formand
Reidar Øye
Øystein Sæther

Direktion

Bent Christiansen Breintoft

Revision

PricewaterhouseCoopers
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C
Denmark

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at udøve virksomhed med udvikling og salg af software samt konsulentydelser relateret til energiforsyning, -produktion og -forvaltning i Danmark og udlandet

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2020 udgør TDKK 4.922 (2019: TDKK 8.140) og egenkapitalen udgør TDKK 11.108 pr. 31. december 2020 (2019: TDKK 6.185)

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den positive trend fra 2019 er videreført dog på et lidt lavere niveau.

I 2020 har der været en lille nedgang i omsætningen i forhold til 2019. Dette var forventet som følge af strategiske udviklingstiltag, og det var der taget højde for allerede i budgetlægningen. Powel Danmarks medarbejderstab har gennem 2020 ligget på 26 medarbejdere.

Udviklingen i kundetilfredshed har været tilfredsstillende.

Udvikling i firmaet har været belastet af den indtrufne COVID-19 situation i begrænset omfang. De økonomiske mål er nået, men muligheder for at vækste har været begrænset. Medarbejderne har i forskellige perioder arbejdet hjemmefra. Den overvejende del af selskabets opgaver kan løses via IT-systemer.

Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling i firmaet kan fastholdes i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		27.232.378	29.136.931
Personaleomkostninger	2	-20.942.124	-19.865.425
Af- og nedskrivninger		-43.155	-82.925
Resultat før finansielle poster		6.247.099	9.188.581
Finansielle indtægter	3	68.649	91.329
Finansielle omkostninger	4	-46.956	-92.871
Resultat før skat		6.268.792	9.187.039
Skat af årets resultat	5	-1.346.612	-1.047.303
Årets resultat		4.922.180	8.139.736
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.922.180	8.139.736

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>164.363</u>	<u>85.054</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>164.363</u>	<u>85.054</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.075.177	8.004.284
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.885.685	4.612.215
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	451.592	767.622
Andre tilgodehavender		470.253	470.254
Udskudt skatteaktiv		26.762	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>5.769.018</u>	<u>5.552.568</u>
		<u>30.678.487</u>	<u>19.406.943</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.678.487</u>	<u>19.406.943</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>30.842.850</u></u>	<u><u>19.491.997</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2020	31/12 2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		9.607.561	4.685.381
Egenkapital i alt		11.107.561	6.185.381
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	7	0	705.181
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	312.881	452.454
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.741.043	3.898.328
Gæld til tilknyttede virksomheder		414.387	470.724
Selskabsskat		1.089.068	720.199
Anden gæld		6.850.583	1.904.442
Periodeafgrænsningsposter		5.327.327	5.155.288
		19.735.289	12.601.435
Gældsforpligtelser i alt		19.735.289	13.306.616
PASSIVER I ALT		30.842.850	19.491.997
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	8		
Nærtstående parter	9		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapi tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.500.000	4.685.381	6.185.381
Overført via resultatdisponering	0	4.922.180	4.922.180
Egenkapital 31. december 2020	1.500.000	9.607.561	11.107.561

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Volue Technology Denmark A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har valgt at anvende undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 32 om alene at oplyse bruttoresultatet.

Bruttoresultatet omfatter nettoomsætning med fradrag af omkostninger til og med andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernselskaber under Arendals Fossekompani ASA koncernen. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter forudfaktureringer for ydelser vedrørende efterfølgende regnskabsår.

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2 Personalemkostninger		
Lønninger	18.975.219	17.657.326
Pensioner	1.701.854	1.797.070
Andre omkostninger til social sikring	41.696	13.356
Andre personaleomkostninger	<u>223.355</u>	<u>397.673</u>
	<u>20.942.124</u>	<u>19.865.425</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>26</u>	<u>27</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	82	151
Vautakursgevinster	<u>68.567</u>	<u>91.178</u>
	<u>68.649</u>	<u>91.329</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.192	383
Andre finansielle omkostninger	15.574	14.469
Valutakurstab	<u>28.190</u>	<u>78.019</u>
	<u>46.956</u>	<u>92.871</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.373.374	1.232.199
Årets udskudte skat	<u>-26.762</u>	<u>-184.896</u>
	<u>1.346.612</u>	<u>1.047.303</u>
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
kr.	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
Specifikation af igangværende arbejder:		
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.440.035	6.705.189
Modtagne acontobetalinge	<u>-4.301.324</u>	<u>-6.390.021</u>
	<u>138.711</u>	<u>315.168</u>
Indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	451.592	767.622
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>-312.881</u>	<u>-452.454</u>
	<u>138.711</u>	<u>315.168</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

kr.	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>705.181</u>
	<u>0</u>	<u>705.181</u>
Gældsforpligtelserne er indregnet således i balancen:		
Langfristede gældsforpligtelser	0	705.181
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>6.850.583</u>	<u>1.904.442</u>
	<u>6.850.583</u>	<u>2.609.623</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Administrationsselskab i forhold til sambeskatningen er Volue Technology Denmark A/S. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Operationelle leasingforpligtelser

Der er indgået leje- og leasingaftaler, hvor den totale restforpligtelse udgør i alt 712.848 kr. (2019: 707.184kr.)

9 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Volue Technology Denmark A/S er en del af koncernregnskabet for Volue Technology AS, Klæbuveien 194, 7037 Trondheim, Norge, som er den mindste koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.